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GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

INSTITUTO NACIONAL
DE EDUCACIÓN FÍSICA

RNC 401508907
BALANCE GENERAL

AL 31 DE AGOSTO DEL 2023

ACTIVOS:
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO
DISPONIBILIDAD EN TESORERIA NACIONAL
INVENTARIOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO ( ACTIVOS NO FINANCIEROS
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES INTANGIBLES
SEGUROS DE BIENES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
FONDOS DE TERCEROS A PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO:
PATRIMONIO DEL INEFI
RESULTADO NETO DE EJERCICIOS ANTERIORES 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ACTUAL
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

1,405,157.00
1,547,220,455.00

1,548,625,612J)0

18,610,032,00
18,610,032,00

288,732,00

1,567,524376,00

7,183,570.00
342,362.00

7,525,932,00

0.00

7,525,932,00

4,991,748.00
369,218,995.00 

1,185,787,701,00
1,559,998,444,00

1367,524376,00


