

## RNC 401508907 BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DEL 2023

ACTIVOS:	
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDAD	
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO	1,405,157.00
DISPONIBILIDAD EN TESORERIA NACIONAL	1,547,220,455.00
INVENTARIOS	
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	1,548,625,612.00
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO ( ACTIVOS NO FINANCIEROS	18,610,032.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	18,610,032.00
BIENES INTANGIBLES	
SEGUROS DE BIENES	288,732.00
	200,702100
TOTAL ACTIVOS	1,567,524,376.00
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	7,183,570.00
FONDOS DE TERCEROS A PAGAR	342,362.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	7,525,932.00
PASIVOS NO CORRIENTES	0.00
TOTAL PASIVOS	7,525,932.00
PATRIMONIO:	
PATRIMONIO DEL INEFI	4,991,748.00
RESULTADO NETO DE EJERCICIOS ANTERIORES	369,218,995.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ACTUAL	1,185,787,701.00
TOTAL PATRIMONIO	1,559,998,444.00
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	1,567,524,376.00

LIC. ELVI ANTONIO DE LA ROSA PENA.
ENCARGADO DEPARTAMENTO FIVANCIERO